[image: image1.png]

В
Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2024

                                                      № 174
О внесении изменений в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение
квалификационных категорий спортивных судей»,

утвержденный постановлением администрации городского
округа Навашинский от 28.07.2021 №705
Администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей», утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский от 28.07.2021 №705:
1.1. В разделе I. Общие положения п.1.2 «Круг заявителей» изложить в следующей редакции:

«Заявителями предоставления муниципальной услуги (далее-заявители)  являются региональные спортивные федерации, по соответствующему виду спорта, осуществляющие учет судейской деятельности спортивного судьи,   физкультурно-спортивные организации, включенные в перечень, утверждаемый Министерством спорта Российской Федерации, в соответствии с ч. 6 ст. 25 Федерального закона от 04.12.2007 №329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (далее - физкультурно-спортивные организации, включенные в перечень) (за исключение военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта).».
1.2. В разделе 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.2.1.  подпункты 2.4.1., 2.4.2 пункта 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Рассмотрение документов для присвоения квалификационной категории составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации.
Решение о присвоении или об отказе в присвоении квалификационной категории принимается в течение 3 рабочих дней по итогам рассмотрения документов для присвоения квалификационной категории. Решение о присвоении квалификационной категории оформляется приказом уполномоченного органа.

2.4.2. Копия документа о принятом решении в течение 10 рабочих дней со дня его подписания направляется в региональную спортивную федерацию, физкультурно-спортивную организацию, включенную в перечень, и (или) размещается на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.2.2. в пункте 2.5 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги»  исключить подпункты «з» и «и».

2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и обеспечить опубликование в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.В. Колпакову.

Глава местного самоуправления

                                  Т.А.Берсенева